
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Οικονο-
μικών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργά-
νωσης και Λειτουργίας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 181630/Π10/7/ 
00005/Π/22/6/2021 (Β’  2818) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕ-
ΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ 
ΑΕΒΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τη Διεύθυνση 
Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το 
έτος 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερι-
νές ώρες, προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού 
του Δήμου Βόλου για το α’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Δήμου Βέ-
ροιας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 59722(794) (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Οι-
κονομικών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνω-
σης και Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 5, την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
και την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 334

2677

04.02.2025 17:48:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2678 Τεύχος B’ 334/04.02.2025

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’  αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 (Β’  4302) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Το υπ’ αρ. 125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-
ΨΨΤ) έγγραφο του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, περί επικύρωσης 
εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

9. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 
6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη, περί ορι-
σμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 
και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./
οικ.1137/04.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) και Γ.Π.Κ.Μ./
οικ.3617/17.12.2024 (ΑΔΑ: Ρ00Υ7ΛΛ-Μ2Ω) αποφάσεις 
Περιφερειάρχη.

10. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων καθώς και παροχής εξουσι-
οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 212528(3135)/22.03.2024 
(Β’ 2089) και οικ. 249859(3725)/08.4.2024 (Β’ 2793) απο-
φάσεις Περιφερειάρχη. 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 138453(2135)/22.02.2024 (Β’ 1402) 
απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
του τομέα Οικονομικών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Οργάνωσης και Λειτουργίας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΑ-
ΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10.10.2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπό στοιχεία 
ΔΟΑ/οικ. 8638/26.03.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις 
και στα διοικητικά έγγραφα. 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών με θέμα «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδηγίες».

14. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1) Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων του τομέα Οικονομικών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λει-
τουργίας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστα-
μένους Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, ως ακολούθως:

Α) Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για:

1. Τα έγγραφα προς Υπουργεία, Υπηρεσίες, Πολίτες 
Δικαστικές Αρχές, Ελεγκτικές Αρχές, Νομικούς Συμ-
βούλους, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, λοιπούς Φορείς, 
Τ.Π.&Δ., κ.λπ. 

Β) Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΚΜ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφορι-
ακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα προς 
υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες και φορείς, καθώς και 
τα διαβιβαστικά και προπαρασκευαστικά έγγραφα προς 
Υπουργεία, Δικαστικές Αρχές, Ελεγκτικές Αρχές, Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις, Τράπεζες, Τ.Π.&Δ. και κάθε χρη-
ματοπιστωτικό Οργανισμό.

2. Τα έγγραφα - δηλώσεις καθώς και όποια άλλη διαδι-
κασία προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία προς 
Κτηματολόγιο, ΕΦΚΑ, ΑΑΔΕ ή άλλη Δημόσια Υπηρεσία.

3. Τη Διαχείριση των Τραπεζικών λογαριασμών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και εν γένει 
τα έγγραφα που αφορούν στην εκτέλεση αποφάσεων 
της Περιφερειακής Επιτροπής και του Περιφερειακού 
Συμβουλίου οικονομικού περιεχομένου, σχετικά με την 
ανωτέρω διαχείριση.

Γ) Στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων Οι-
κονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφορι-
ακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα προς 
υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες και φορείς, καθώς και 
τα διαβιβαστικά και προπαρασκευαστικά έγγραφα προς 
Υπουργεία, Δικαστικές Αρχές, Ελεγκτικές Αρχές, Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις, Τράπεζες, Τ.Π.&Δ. και κάθε χρη-
ματοπιστωτικό Οργανισμό. 

2. Τα έγγραφα - δηλώσεις καθώς και όποια άλλη δι-
αδικασία προβλέπεται από την ισχύουσα νομοθεσία 
προς Κτηματολόγιο, ΕΦΚΑ, ΑΑΔΕ ή οποιαδήποτε άλλη 
Δημόσια Υπηρεσία.

3. Τη Διαχείριση των Τραπεζικών λογαριασμών της Πε-
ριφερειακής Ενότητας καθώς και εν γένει τα έγγραφα 
που αφορούν στην εκτέλεση αποφάσεων της Περιφε-
ρειακής Επιτροπής και του Περιφερειακού Συμβουλίου 
οικονομικού περιεχομένου, σχετικά με την ανωτέρω 
διαχείριση.

2) Τελικές διατάξεις
Α) Τα αναφερόμενα στην παρούσα απόφαση στην 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2679Τεύχος B’ 334/04.02.2025

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
ισχύουν σε κάθε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους 
και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Β) Οι εξουσιοδοτημένοι, με την παρούσα απόφαση, να 
υπογράφουν «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», υποχρεού-
νται να ενημερώνουν τα ανώτερα αυτών υπηρεσιακά ή 
διοικητικά όργανα για κάθε σοβαρό θέμα. 

Γ) Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η 
υπ’ αρ. οικ. 138453(2135)/22.02.2024 (Β’ 1402) απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξε-
ων του τομέα Οικονομικών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2025

Η Περιφερειάρχης

ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ - ΑΗΔΟΝΑ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 181630/Π10/7/ 
00005/Π/22/6/2021 (Β’ 2818) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΑΝΤΩ-
ΝΙΑ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟ-
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΥΡΙΑΚΑ-
ΚΗ ΑΕΒΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/24784/Π10/7/00005/Π/ 
24.01.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 181630/Π10/7/00005/Π/22.6.2021 
(Β’ 2818) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επι-
χείρησης «ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ 
ΑΕΒΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗ-
ΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΣΩ 
ΤΗΣ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΝΕΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΝΕΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟ-
ΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ/ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΓΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΩΝ», στην οδό Ειρήνης και Φιλίας 53 περιοχή 
Άγιος Ιωάννης Χωστός του Δήμου Ηρακλείου της ΠΕ 
Ηρακλείου, ως προς:

1. Το φυσικό αντικείμενο, λόγω αλλαγής μελέτης και 
αρχιτεκτονικών σχεδίων των κτηριακών εγκαταστάσεων 
της επέκτασης, χωρίς μείωση του συνολικού προϋπο-
λογισμού αυτής και χωρίς ανακατανομή των επιμέρους 
δαπανών ανά κατηγορία εργασιών αλλά μόνο των επι-

μέρους δαπανών σύμφωνα με τον πίνακα της παρ. Γ.1.2 
του εισηγητικού σημειώματος.

2. Την επικαιροποίηση της ισχύος που οριστικοποιείται 
σε 126,80 KW σύμφωνα με τον πίνακα της παρ. Γ.2 του 
εισηγητικού σημειώματος.

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 23.01.2025 κατά 
την 39η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τρο-
ποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 
ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 
109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρή-
της «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 2175). 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 435 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τη Διεύθυνση 
Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί αποζη-

μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

3. Την υπ’ αρ. 417/8-1-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας.

4. Την υπ’ αρ. 29196/5-12-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Την διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας του Δήμου 
Βύρωνα λόγω υποστελέχωσης των υπηρεσιών με τη συ-
νεχή μείωση του προσωπικού λόγω κινητικότητας και 
μη πρόσληψης τακτικού προσωπικού σε συνδυασμό με 
τη δημιουργία θεμάτων - καταστάσεων έκτακτου και 
επείγοντος χαρακτήρα, που ανακύπτουν καθημερινά.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας για την αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για 
το έτος 2025, στο μόνιμο, στο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό και στο με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσω-
πικό, έως 240 ώρες ετησίως (120 ώρες το Α’ εξάμηνο και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2680 Τεύχος B’ 334/04.02.2025

άλλες 120 το Β’ εξάμηνο) μέσα στα όρια που προβλέπονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2025  

έως την 22η

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ ΠΕ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

3 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 720

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ 
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

3
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ 
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ 720

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

2
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/ 
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

ΙΔΑΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΙΔΑΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΙΔΑΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΙΔΟΧ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

8 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΙΔΟΧ 1.920

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΟΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΟΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΙΔΟΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΟΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΟΧ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

2 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

1 ΥΕ ΒΟΗΘΟΥ ΜΑΓΕΙΡΑ ΙΔΟΧ 240



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2681Τεύχος B’ 334/04.02.2025

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, οι οποίες είναι μέχρι την 22η ώρα, δεν μπορούν να 
υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240) ετησίως ανά 
υπάλληλο για το έτος 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με την βεβαίωση του 
Διευθυντή της αντίστοιχης υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Δήμου Βύρωνα για το οικ. έτος 2025 με τους κάτωθι Κ.Α.Ε

Α/Α ΚΑΕ ΠΟΣΟ

1 15.6012.0001 3.000,00

1 15.6022.0006 1.300,00

1 15.6042.0002 3.350,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 7.650,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 5233 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού του Δήμου Βόλου για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων» (Α’ 176), με τα οποία ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το 
θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων 
και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νό-
μου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσω-
πικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Το υπ’ αρ. 935/08-01-2025 έγγραφο του Αναπλη-
ρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αθλητισμού 
του Δήμου Βόλου, στο οποίο επισημαίνεται ότι λόγω της 
ιδιοτυπίας και των συνθηκών λειτουργίας των δομών και 
εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Αθλητισμού (Δευτέρα - 
Παρασκευή 06.00-23.00 και Σαββατοκύριακα για αγώνες 
και ιδιαίτερα για συντηρήσεις), απαιτείται η καθιέρωση 
εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας των υπαλλήλων κατά είδος και ειδικότητα κατά τη 
διάρκεια του έτους 2025. 

6. Τις υπ’ αρ. 8160/15.1.2021 (Β’ 224) και 8167/15.1.2021 
(Β’ 224) αποφάσεις περί έγκρισης καθιέρωσης διευρυμέ-
νου ωραρίου λειτουργίας των Διευθύνσεων του «Δημο-
τικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», αλλά και το 
γεγονός ότι από 1/1/2024 ο Δήμος Βόλου είναι ο καθο-
λικός διάδοχος του συγκεκριμένου Οργανισμού ως προς 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού του καταργη-
θέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης 
Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου 
Βόλου», κατά τη διάρκεια του α’ εξαμήνου του έτους 
2025, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων υπαλλήλων
Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Υπερωριακή 
νυχτερινή 
εργασία

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής  

610 25Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνιτών-Ελαιοχρωματιστών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2682 Τεύχος B’ 334/04.02.2025

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 635
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 5.552,50 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15-6012.601 ποσού 10.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός ΙΔΑΧ υπαλλήλων
Εργασία Κυριακών  

και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Υπερωριακή  
νυχτερινή εργασία

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ 
ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής  

980 75

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου Τεχνικού,  
ειδικότητας Δομικών Έργων

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ 
ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου/ 
ειδικότητας ΔΕ Τεχνιτών Γενικά

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  
ειδικότητας Ηλεκτρολόγων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  
ειδικότητας Ψυκτικών

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου/ 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ 
ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Φυλάκων,  
ειδικότητας Φυλάκων – Κλητήρων - Θυρωρών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Φυλάκων,  
ειδικότητας Φυλάκων Εξωτερικών Χώρων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας  
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται στην παρ. Α-2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για 
νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε 
υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 21 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2683Τεύχος B’ 334/04.02.2025

Αριθμ. 2687 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Δή-
μου Βέροιας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».
5. Τα υπ’ αρ. 1522/16-1-2025 και 2186/20-1-2025 έγ-

γραφα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την 
αναγκαιότητα, καθιέρωσης υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης έως 10:00 μμ,

α) για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος Λογιστηρί-
ου-Εξόδων προκειμένου να διεκπεραιωθούν οι εργασίες 
του Τμήματος, ήτοι έλεγχος και ενταλματοποίηση όλων 
των δαπανών του Δήμου, παρακολούθηση εκτέλεσης 
του προϋπολογισμού, εργασίες διοικητικής φύσεως, δι-
αχειριστικοί έλεγχοι, τήρηση συμβατικών υποχρεώσεων 
σε συγκεκριμένο χρονικό διάστημα.

β) για έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Δημοτικών 
Προσόδων για την επεξεργασία μεγάλου αριθμού 
αιτήσεων πολιτών στο πληροφοριακό σύστημα του 
Δήμου.

γ) για έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών-
Υπηρεσιών-Αποθηκών για τη διεκπεραίωση διαγωνιστι-

κών διαδικασιών μέσω ηλεκτρονικών συστημάτων των 
προμηθειών του Δήμου.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία έως 10:00 μμ με αμοιβή, για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Δήμου Βέροι-
ας, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
έναν που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους για την διεκπεραίωση των υπο-
θέσεων των Τμημάτων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 3.400,00 € περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του εγκεκρι-
μένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2684 Τεύχος B’ 334/04.02.2025

*02003340402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


